
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
«НИЖНЕ-НОЙБЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА 

№1 ИМЕНИ К.Л.ТЕПСУЕВА»

МУНИЦИПАЛЬНИ БЮДЖЕТНИ 
ЮКЪАРА ДЕШАРАН ХЬУКМАТ «ЛАХА- 
НОЙБОЬРАРА ТЕПСУЕВН Л.К. Ц1АРАХ 

№1 ЙОЛУ ЮККЪЕРА ИШКОЛ»

«31»08.2021г. № 100-а

Об утверждении плана мероприятий, направленных на повышение уровня 
функциональной грамотности и исключении рисков ученической неуспешности

На основании Указа Президента Российской Федерации о национальных целях и 
стратегических задачах развития Российской Федерации на период до 2024 года» от 
07.05.2018 №204 (в редакции Указ Президента Российской Федерации от 19.07.2018г. 
№444), приказа ООАКМР от 28.07.2020 г. «Об утверждении плана мероприятий, 
направленных на повышение уровня функциональной грамотности и исключении 
рисков ученической неуспешности», в целях повышения качества образования и 
предупреждения неуспеваемости в МБОУ «Нижне-Нойберская СШ №1 
им.К.Л.Тепсуева» в 2021-2022 учебном году,

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить План мероприятий, направленных на повышение уровня функциональной 

грамотности и исключении рисков ученической не успешности в МБОУ «Нижне- 
Нойберская СШ №1 им.К.Л.Тепсуева» в 2021/22 учебном году. (Приложение)

2. Создать информационно-образовательный раздел по формированию функциональной 
грамотности на сайте образовательной организации.
3.Заместителю директора по УР Гидалишовой Х.И.:

Создать рабочую группу по вопросам формирования функциональной грамотности.
4. Включить в план работы школьного методического кабинета мероприятия, 
направленные на повышения уровня квалификации педагогических работников МБОУ 
«Нижне-Нойберская СШ №1 им.К.Л.Тепсуева» по формированию функциональной 
грамотности и исключению рисков ученической не успешности.

5.Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.


